
1/8 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště konané 12.2.2024 

 
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  
 
Důvod předložení: 
Stávající obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství je třeba 
upravit kvůli novele zákona o místních poplatcích účinné od 01.01.2024. Současně se navrhuje 
úprava sazby poplatku u některých způsobů zvláštního užívání veřejného prostranství a úprava vyme-
zení zpoplatněných prostor. 
 
Základní fakta: 
Místní poplatek za užívání veřejného prostranství má město zaveden dlouhodobě, aktuálně je to 
obecně závaznou vyhláškou č. 9/2019 ve znění OZV č. 8/2022. Způsoby zpoplatněného užívání veřej-
ného prostranství stanoví zákon o místních poplatcích, město je může v rámci OZV jedině omezit, ni-
koliv rozšířit. Sazba poplatku za užívání veřejného prostranství může činit až 10 Kč za každý i zapo-
čatý m2 užívaného veřejného prostranství a každý i započatý den. Za užívání veřejného prostranství k 
umístění prodejních nebo reklamních zařízení, lunaparků a jiných atrakcí může město zvýšit sazbu až 
na její desetinásobek. Poplatek lze stanovit týdenní, měsíční nebo roční paušální částkou. Cílem zpo-
platnění užívání veřejného prostranství danými způsoby má být snaha o minimalizaci omezení užívání 
daných prostor veřejností ve prospěch určitého subjektu. Poplatek má tedy vedle funkce fiskální pře-
devším úlohu regulační. Správcem poplatku je u zdejšího úřadu odbor stavebního úřadu a životního 
prostředí. 

V působnosti města je mimo nastavení lhůty pro ohlášení a splatnosti poplatku i případné osvobození 
nebo úleva od poplatku. Další povinnou částí této vyhlášky je určení míst, která poplatku podléhají.  
Účinnost OZV je navrhována patnáctým dnem od jejího vyhlášení ve Sbírce právních předpisů ÚSC.  

Změny jsou konkrétně vyznačeny v tabulce srovnávacího znění připojené za závěrem této důvodové 
zprávy. Zde jen stručný komentář: 
Článek 1: předmětem je zavedení poplatku a informace, kdo je správcem poplatku. Oproti stávající 
úpravě se nemění nic. 
Článek 2: předmět poplatku a osoba poplatníka beze změn. 
Článek 3: vymezuje zpoplatněná veřejná prostranství. Stávající grafický způsob vymezení pro jednot-
livá katastrální území města je doplněn textovým vymezením o chodníky v podloubí a pod přesahy bu-
dov, tj. místa, která nejsou v grafickém znázornění patrná. O rozsahu zpoplatněných veřejných pro-
stranství, který se zásadně neměnil od r. 2010, jednala pracovní skupina složená z pí mst. Jagošové, 
pana mst. Boudy a ze zástupců dotčených odborů. Viz zápis spolu s názornými projednávanými ná-
vrhy v příloze. Cílem bylo vymezit veřejná prostranství podle aktuálního stavu dotčených ploch.  
Článek 4: ohlašovací povinnost. Lhůty pro ohlášení je navrhováno upravit podle praxe, přizpůsobují se 
možnostem žadatelů i úřadu. Dále se vypouští obsah ohlášení a odkazuje se v tomto na zákon.  
Článek 5: nově se doplňuje splatnost poplatku určeného paušální částkou.  
Článek 6: rozsah osvobození od poplatku se nemění, v odst. 1 je upraveno osvobození ze zákona, 
v odst. 2 osvobození dle předchozích rozhodnutí města. 
Článek 7: sazby poplatku za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb se navrhují 
změnit podle dosavadní zkušenosti správce poplatku. Položka dosud pod písm. a), tj.  umístění pro-
dejního zařízení na pevně zabudovaném pultu, se navrhuje přesunout jako samostatný odstavec dva, 
neboť sazba je stanovena na rozdíl od ostatních jen paušální částkou. Při využití tohoto pultu a umís-
tění prodejního zařízení mimo jeho plochu se pak navrhuje rozlišit sazbu podle zabrané plochy. Důvo-
dem  návrhu nové úpravy je snaha vedení města o oživení tržního prodeje na pevných stolech na Ma-
sarykově náměstí. V odst. 3 jde jen o formulační úpravu v zájmu určitosti.  
Článek 8: poplatek za umístění reklamních zařízení se nenavrhuje měnit. 
Článek 9: poplatek za vyhrazení trvalého parkovacího místa se nenavrhuje měnit. 
Článek 10: poplatek za umístění stavebního zařízení, skládky a provádění výkopových prací se navr-
huje zvýšit. Zvýšení sazeb je navrženo zejména jako motivace poplatníků k co nejkratšímu zvláštnímu 
užívání veřejných prostranství. Zvláště rozsáhlé a dlouhotrvající zábory na sídlištích vyvolávají nega-
tivní ohlas veřejnosti. Dalším důvodem je vznik nákladů města na uvedení pozemku do původního 
stavu.  
Článek 11: navrhuje se zvýšit poplatek za umístění zařízení cirkusů z 1 Kč/m2/den na 4 Kč/m2/den a 
paušální týdenní sazba z 15 000 Kč na 20 000 Kč. Zvýšení je navrhováno z důvodu velkých nákladů 
města při uvedení veřejných prostranství do původního stavu po hostování cirkusů. Ceny ve srovnatel-
ných městech v okolí jsou:  Hodonín: 5 Kč/m2/den nebo 20 000 Kč/týden, Kroměříž: lunaparky 1 000 

https://sbirkapp.gov.cz/vyhledavani/vysledek?typ=ozv&ovm=ef2b3c5&platnost=ano&ucinnost_od=&ucinnost_do=&oblast=mistni-poplatek-za-uzivani-verejneho-prostranstvi&nazev=&number=&znacka=
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/38937/1/2


2/8 

 

Kč/týden, cirkusy 15 000 Kč/týden, Valašské Meziříčí: v rozmezí 2 až 10 Kč/m2/den podle části města, 
Vsetín: 1 Kč/m2/den nebo 7 000 Kč/týden.  
Článek 12: způsob volby paušální částky stejný, jen doplněn o volbu varianty paušálu. 
Jako nadbytečná se vypouští dosavadní úprava navyšování poplatku, která  byla převzetím textu zá-
kona a svým obsahem spadá do správy poplatku, tedy mimo rozhodovací činnost zastupitelstva 
města. Novelou zákona se navíc tato část správy poplatku i mění.  

Pro úplnost uvádíme, že radou města je stanoven maximální rozsah záboru veřejného prostranství pro 
umístění zařízení sloužícího pro poskytování prodeje a služeb u pevně zabudovaného pultu na Masa-
rykově náměstí na max. 20 m2. Pro umístění cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí je vyčle-
něn prostor na Studentském náměstí a rozsah záboru veřejného prostranství max. 1000 m2 (usnesení 
442/33/RM/2024 z 29.1.2024).  

Vyjádření příslušných odborů a poradních orgánů:  
Návrh odboru SŽP jako správce poplatku na změny jednotlivých sazeb byl zapracován do návrhu OZV 
a je zmíněn shora. Zdůvodnění změn je přílohou tohoto materiálu. Dílčí výsledek činnosti pracovní 
skupiny ustavené vedením města k aktualizaci pasportu veřejných prostranství byl zapracován do gra-
fické přílohy OZV. Připojen je zápis z posledního jednání, včetně návrhů. 
 
Závěr: 
Rada města usnesením č. 442/33/RM/2024 z 29.01.2024 doporučuje zastupitelstvu města vydat navr-
hovaný předpis.  
 
Zpracovala: 
Mgr. Magda Tichá 
Právní odbor 

9/2019 ve znění 8/2022 Návrh  

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Město Uherské Hradiště touto vyhláškou za-
vádí místní poplatek za užívání veřejného 
prostranství (dále jen „poplatek“). 

2. Správcem poplatku je městský úřad. 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Město Uherské Hradiště touto vyhláškou 
zavádí místní poplatek za užívání veřejného 
prostranství (dále jen „poplatek“). 

2. Správcem poplatku je městský úřad1. 

Článek 2 
Předmět poplatku a poplatník 

1. Poplatek se vybírá za zvláštní užívání veřej-
ného prostranství, kterým se rozumí prová-
dění výkopových prací, umístění dočasných 
staveb a zařízení sloužících pro poskytování 
prodeje a služeb, pro umístění stavebních 
nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, 
lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umís-
tění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího 
místa a užívání tohoto prostranství pro kul-
turní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby 
tvorby filmových a televizních děl. 

2.    Poplatek platí fyzické i právnické osoby, 
které užívají veřejné prostranství způsobem 
uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplat-
ník“). 

Článek 2 
Předmět poplatku a poplatník 

1. Poplatek se vybírá za zvláštní užívání veřej-
ného prostranství, kterým se rozumí prová-
dění výkopových prací, umístění dočasných 
staveb a zařízení sloužících pro poskytování 
prodeje a služeb, pro umístění stavebních 
nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, 
lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umís-
tění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího 
místa a užívání tohoto prostranství pro kul-
turní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby 
tvorby filmových a televizních děl.2  

2. Poplatek platí fyzické i právnické osoby, 
které užívají veřejné prostranství způsobem 
uvedeným v odstavci 1 (dále jen 
„poplatník“)3. 

Článek 3 
Veřejná prostranství  

Poplatek se platí za užívání veřejných prostran-
ství, která jsou graficky vyznačena v příloze č. 1 

Článek 3 
Veřejná prostranství 

1. Poplatek se platí za užívání veřejných pro-
stranství, která jsou graficky vyznačena 
na mapě v příloze č. 1. Tato příloha tvoří nedíl-
nou součást této vyhlášky. 

                                                           
1 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
3 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 



3/8 

 

této vyhlášky. Tato příloha je nedílnou součástí 
této vyhlášky. 

2. Poplatek se dále v k.ú. Uherské Hradiště platí 
za užívání veřejného prostranství, které je místní 
komunikací-chodníkem4 vedeným podloubím 
nebo pod předsazenou částí budovy.  

Článek 4 
Ohlašovací povinnost 

1. Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání 
veřejného prostranství správci poplatku ale-
spoň 30 dní před zahájením užívání veřej-
ného prostranství. Není-li to z povahy uží-
vání veřejného prostranství možné, je povi-
nen tyto údaje ohlásit nejpozději 1 pracovní 
den předem. Při odstraňování havárie, a 
z toho důvodu užívání veřejného prostran-
ství za účelem výkopových prací nebo umís-
tění dočasné stavby, je poplatník povinen 
splnit ohlašovací povinnost nejpozději do 
dvou pracovních dnů po začátku užívání ve-
řejného prostranství. Ohlašovací povinnost 
má i osoba, která podle článku 6 této vy-
hlášky poplatek neplatí nebo je od poplatku 
osvobozena. 
 

2. V ohlášení poplatník uvede  
a) jméno, popřípadě jména, a příjmení 

nebo název, obecný identifikátor, byl-li 
přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo 
podnikatele, popřípadě další adresu pro 
doručování; právnická osoba uvede též 
osoby, které jsou jejím jménem opráv-
něny jednat v poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů 
platebních služeb, včetně poskytovatelů 
těchto služeb v zahraničí, užívaných v 
souvislosti s podnikatelskou činností, v 
případě, že předmět poplatku souvisí s 
podnikatelskou činností poplatníka, 

c) údaje rozhodné pro stanovení poplatku, 
zejména předpokládanou dobu, způsob, 
místo a výměru užívání veřejného pro-
stranství, včetně skutečností zakládají-
cích případný nárok na osvobození od 
poplatku. 

3. Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na 
území členského státu Evropské unie, ji-
ného smluvního státu Dohody o Evropském 
hospodářském prostoru nebo Švýcarské 
konfederace, uvede kromě údajů požadova-
ných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce 
v tuzemsku pro doručování. 

4. Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlá-
šení, je poplatník povinen tuto změnu ozná-
mit do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 

5. Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 nebo 
jeho změnu se nevztahuje na údaj, který 
může správce poplatku automatizovaným 

Článek 4 
Ohlašovací povinnost 

1. Poplatník je povinen podat správci poplatku 
ohlášení nejpozději 15 dnů před zahájením uží-
vání veřejného prostranství; není-li to možné, je 
povinen je podat nejpozději 5 pracovních dnů 
před zahájením užívání veřejného prostranství. 
Při užívání veřejného prostranství z důvodu od-
straňování havárie spojeného s prováděním vý-
kopových prací nebo umístěním dočasné stavby 
je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost 
nejpozději do dvou pracovních dnů od začátku 
užívání veřejného prostranství. Ohlašovací po-
vinnost má i osoba, která podle článku 6 této vy-
hlášky poplatek neplatí nebo je od poplatku 
osvobozena. 

 

2. Údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Dojde-li ke změně údajů uvedených 
v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu 
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala6. 

 

                                                           
4 dle pasportu místních komunikací 
5 § 14a odst. 1 až 3 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje a skutečnosti 

rozhodné pro stanovení poplatku 
6§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 



4/8 

 

způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, 
do nichž má zřízen automatizovaný přístup. 
Okruh těchto údajů zveřejní správce po-
platku na své úřední desce. 

Článek 5 
Splatnost poplatku 

1. Poplatek za užívání veřejného prostranství k 
prodeji zboží při využití pevně zabudova-
ného pultu se platí nejpozději v den zahájení 
užívání veřejného prostranství.  

2. Ostatní poplatky jsou splatné dnem započetí 
užívání veřejného prostranství a není-li to 
možné, nejpozději do 8 dnů od zahájení uží-
vání veřejného prostranství.  

 

 

3. Připadne-li konec lhůty splatnosti na sobotu, 
neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, 
ve kterém je poplatník povinen svoji povin-
nost splnit, nejblíže následující pracovní 
den. 

Článek 5 
Splatnost poplatku 

1. Poplatek za užívání veřejného prostranství k 
prodeji zboží při využití pevně zabudova-
ného pultu se platí nejpozději v den zahájení 
užívání veřejného prostranství. 

2. Ostatní poplatky jsou splatné dnem započetí 
užívání veřejného prostranství a není-li to 
možné, nejpozději do 8 dnů od zahájení uží-
vání veřejného prostranství.  

3. Poplatek stanovený paušální částkou je 
splatný do 8 dnů od počátku zpoplatněného 
období. 

4. Připadne-li konec lhůty splatnosti na sobotu, 
neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, 
ve kterém je poplatník povinen svoji povin-
nost splnit, nejblíže následující pracovní 
den. 

 

Článek 6 
Osvobození  

1. Poplatek se neplatí: 
a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa 

pro osobu, která je držitelem průkazu 
ZTP nebo ZTP/P, 

b) z akcí pořádaných na veřejném pro-
stranství, jejichž celý výtěžek je odveden 
na charitativní a veřejně prospěšné 
účely.  

2. Od poplatku se osvobozují: 
a) vlastník pozemku, který je veřejným 

prostranstvím,  
b) nájemce pozemku města, který je ve-

řejným prostranstvím,  
c) město Uherské Hradiště, 
d) příspěvkové organizace města Uherské 

Hradiště a Zlínského kraje v případě 
užití veřejného prostranství pro kulturní 
a sportovní akce, 

e) pořadatelé kulturních a sportovních 
akcí, je-li město Uherské Hradiště spo-
lupořadatelem takových akcí nebo nad 
jejich konáním převzali město nebo sta-
rosta města záštitu nebo je město s po-
řadatelem akce spolupracujícím subjek-
tem, 

f) užití veřejného prostranství pro umístění 
stavebního zařízení na nezbytně nutnou 
dobu a v nezbytném rozsahu při obnově 
objektu, který je v Programu regenerace 
městské památkové zóny Uherské Hra-

Článek 6 
 Osvobození 

1. Poplatek se neplatí: 
a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa 

pro osobu, která je držitelem průkazu 
ZTP nebo ZTP/P, 

b) z akcí pořádaných na veřejném 
prostranství, jejichž celý výtěžek je 
odveden na charitativní a veřejně 
prospěšné účely7. 

2. Od poplatku se dále osvobozují: 
a) vlastník pozemku, který je veřejným pro-

stranstvím,  
b) nájemce pozemku města, který je veřej-

ným prostranstvím,  
c) město Uherské Hradiště, 
d) příspěvkové organizace města Uherské 

Hradiště a Zlínského kraje v případě užití 
veřejného prostranství pro kulturní a 
sportovní akce, 

e) pořadatelé kulturních a sportovních akcí, 
je-li město Uherské Hradiště spolupořa-
datelem takových akcí nebo nad jejich 
konáním převzali město nebo starosta 
města záštitu nebo je město s pořadate-
lem akce spolupracujícím subjektem, 

f) užití veřejného prostranství pro umístění 
stavebního zařízení na nezbytně nutnou 
dobu a v nezbytném rozsahu při obnově 
objektu, který je v Programu regenerace 
městské památkové zóny Uherské Hra-
diště zařazen do kategorie ´kulturní pa-

                                                           
7§ 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 



5/8 

 

diště zařazen do kategorie ´kulturní pa-
mátka´ nebo ´historicky hodnotná archi-
tektura´, pokud se obnova týká uliční fa-
sády či střechy objektu, fasády dvorního 
prostoru přístupného pro veřejnost nebo 
fasády dvorního prostoru, který má být 
zpřístupněn pro veřejnost po dokončení 
obnovy. 

3. V případě, že poplatník nesplní povinnost 
ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve 
lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo 
zákonem, nárok na osvobození zaniká. 

mátka´ nebo ´historicky hodnotná archi-
tektura´, pokud se obnova týká uliční fa-
sády či střechy objektu, fasády dvorního 
prostoru přístupného pro veřejnost nebo 
fasády dvorního prostoru, který má být 
zpřístupněn pro veřejnost po dokončení 
obnovy. 

3. V případě, že poplatník nesplní povinnost 
ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách 
stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, 
nárok na osvobození zaniká8. 

Článek 7 
Poplatek za umístění zařízení sloužících pro 

poskytování prodeje a služeb 

1. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
k umístění zařízení k prodeji zboží činí za 
každý i započatý m² a každý i započatý den: 
a) při využití pevně zabudovaného pultu: 

za umístění prodejních zařízení na 
ploše a pod plochou pultu …… 100 Kč 

b) při využití pevně zabudovaného pultu: 
za umístění prodejních zařízení na roz-
šířené ploše záboru 100 Kč 

 
 

 
c) prodej z mobilního prodejního zařízení 

(stoly, stánky, stojany) 50 Kč              

d) prodej před provozovnou do 2 m² v k.ú. 
Uherské Hradiště a v k.ú. Mařatice 50 
Kč 

e) prodej před provozovnou do 2 m² v k.ú. 
Jarošov, k.ú. Sady, k.ú. Vésky a k.ú. Mí-
kovice 20 Kč                            

f) prodej před provozovnou nad 2 m² v k.ú. 
Uherské Hradiště a k.ú. Mařatice 100 Kč 

g) umístění restauračních stanů pro prodej 
zboží při pořádání kulturních a spole-
čenských akcí 20 Kč.    

 

 

                         

2. Poplatek za užívání veřejného prostranství k 
poskytování služeb - umístění zařízení ven-
kovního posezení (předzahrádka) u pohos-
tinských provozoven po dobu kratší než 1 
měsíc činí za každý i započatý m² a každý i 
započatý den: 
a) v měsících květen - září 3 Kč  
b) v ostatních měsících 1 Kč.  

Článek 7 
Poplatek za umístění zařízení sloužících pro 

poskytování prodeje a služeb 

1. Poplatek za umístění zařízení k prodeji zboží 
činí za každý i započatý m² a každý i zapo-
čatý den: 

a) na rozšířené ploše záboru v rozsahu 5-
10 m2  při využití pevně zabudovaného 
pultu 50 Kč nebo paušální částku 500 
Kč/den nebo 6 000 Kč/měsíc, 

b) na rozšířené ploše záboru nad 10 m2 
při využití pevně zabudovaného pultu 
70 Kč nebo paušální částku 1 000 
Kč/den nebo 12 000 Kč/měsíc, 

c) prodej z mobilního prodejního zařízení 
(stoly, stánky, stojany) 50 Kč,              

d) prodej před provozovnou do 2 m² v k.ú. 
Uherské Hradiště a v k.ú. Mařatice 50 
Kč, 

e) prodej před provozovnou do 2 m² v k.ú. 
Jarošov, k.ú. Sady, k.ú. Vésky a k.ú. 
Míkovice nad Olšavou (dále jen „k.ú. 
Míkovice“) 20 Kč,                            

f) prodej před provozovnou nad 2 m² 
v k.ú. Uherské Hradiště a k.ú. Mařatice 
100 Kč, 

g) umístění restauračních stanů pro pro-
dej zboží při pořádání kulturních a spo-
lečenských akcí 20 Kč.      

 2.  Poplatek za umístění prodejních zařízení  při 
využití pevně zabudovaného pultu a na 
ploše vedle pultu do 5 m2  činí paušální 
částku 100 Kč/den nebo 1 100 Kč/měsíc.         

3. Poplatek za umístění zařízení sloužících pro 
poskytování služeb - umístění zařízení venkov-
ního posezení (předzahrádka) u pohostinských 
provozoven po dobu kratší než 1 měsíc činí za 
každý i započatý m² a každý i započatý den: 
a) v měsících květen - září 3 Kč  
b) v ostatních měsících 1 Kč.  

 

Článek 8 
Poplatek za umístění reklamních zařízení  

1. Poplatek za umístění reklamních zařízení 

Článek 8 
Poplatek za umístění reklamních zařízení  

1. Poplatek za umístění reklamních zařízení 

                                                           
8§ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 



6/8 

 

(pevné, přenosné, stojany na kola) činí za 
každý i započatý m2 a každý i započatý den: 

a) s plochou tabule do 0,6 m2 mimo měst-
skou památkovou zónu 9 Kč nebo pau-
šální částku 250 Kč/měsíc  

b) s plochou tabule do 0,6 m2 v městské pa-
mátkové zóně 17 Kč nebo paušální 
částku 500 Kč/měsíc 

c) s plochou tabule do 2 m2 mimo městskou 
památkovou zónu 14 Kč nebo paušální 
částku 400 Kč/měsíc 

d) s plochou tabule do 2 m2 v městské pa-
mátkové zóně  24 Kč nebo paušální 
částku 700 Kč/měsíc 

e) s plochou tabule nad 2 m2  do 3 m2    34 
Kč nebo paušální částku 1000 Kč/měsíc 

f) s plochou tabule nad 3 m2  55 Kč nebo 
paušální částku 1650 Kč/měsíc. 

2. Poplatek za umístění informačního panelu 
s uvedením seznamu provozoven umístě-
ných v objektu činí za každý i započatý m2 a 
každý i započatý den 

a) v k.ú. Uherské Hradiště v městské památ-
kové zóně 6 Kč nebo paušální částku 160 
Kč/měsíc 

b) v k.ú. Uherské Hradiště mimo městskou 
památkovou zónu a v k.ú. Mařatice 3 Kč 
nebo paušální částku 85 Kč/měsíc 

c) v k.ú. Jarošov, k.ú. Míkovice, k.ú. Sady a 
k.ú. Vésky 2 Kč nebo paušální částku 45 
Kč/měsíc. 

3. Poplatek za umístění mobilního reklamního 
stojanu na sjednanou dobu (kratší než 1 
měsíc) činí za každý i započatý m2 užívané 
plochy a každý i započatý den 30 Kč. 

4. Poplatek za umístění reklamního zařízení – 
mobilních stojanů pro letáky, reklamní tisko-
viny, apod. činí za každý i započatý m2 uží-
vané plochy a každý i započatý den 50 Kč. 

5. Poplatek za umístění mobilního reklamního 
zařízení upozorňujícího na představení cir-
kusů, varieté, kin, divadel a jiné kulturní akce 
po dobu max. 10 dní činí za každý i započatý 
m2 užívané plochy a každý i započatý den 10 
Kč. 

6. Poplatek za umístění mobilního reklamního 
zařízení při pořádání reklamních akcí na 
sjednanou dobu činí za každý i započatý m² 
a každý i započatý den 100 Kč. 

(pevné, přenosné, stojany na kola) činí za 
každý i započatý m2 a každý i započatý den: 

a) s plochou tabule do 0,6 m2 mimo městskou 
památkovou zónu 9 Kč nebo paušální 
částku 250 Kč/měsíc  

b) s plochou tabule do 0,6 m2 v městské pa-
mátkové zóně9 17 Kč nebo paušální částku 
500 Kč/měsíc 

c) s plochou tabule do 2 m2 mimo městskou 
památkovou zónu 14 Kč nebo paušální 
částku 400 Kč/měsíc 

d) s plochou tabule do 2 m2 v městské památ-
kové zóně11  24 Kč nebo paušální částku 
700 Kč/měsíc 

e) s plochou tabule nad 2 m2  do 3 m2    34 Kč 
nebo paušální částku 1000 Kč/měsíc 

f) s plochou tabule nad 3 m2  55 Kč nebo pau-
šální částku 1650 Kč/měsíc. 

2.   Poplatek za umístění informačního panelu 
s uvedením seznamu provozoven umístě-
ných v objektu činí za každý i započatý m2 a 
každý i započatý den 

a) v k.ú. Uherské Hradiště v městské památ-
kové zóně11 6 Kč nebo paušální částku 
160 Kč/měsíc 

b) v k.ú. Uherské Hradiště mimo městskou 
památkovou zónu a v k.ú. Mařatice 3 Kč 
nebo paušální částku 85 Kč/měsíc 

c) v k.ú. Jarošov, k.ú. Míkovice, k.ú. Sady a 
k.ú. Vésky 2 Kč nebo paušální částku 45 
Kč/měsíc. 

3.   Poplatek za umístění mobilního reklamního 
stojanu na sjednanou dobu (kratší než 1 
měsíc) činí za každý i započatý m2 užívané 
plochy a každý i započatý den 30 Kč. 

4.   Poplatek za umístění reklamního zařízení – 
mobilních stojanů pro letáky, reklamní tisko-
viny, apod. činí za každý i započatý m2 uží-
vané plochy a každý i započatý den 50 Kč. 

5.   Poplatek za umístění mobilního reklamního 
zařízení upozorňujícího na představení cir-
kusů, varieté, kin, divadel a jiné kulturní 
akce po dobu max. 10 dní činí za každý i za-
počatý m2 užívané plochy a každý i započatý 
den 10 Kč. 

6.   Poplatek za umístění mobilního reklamního 
zařízení při pořádání reklamních akcí na 
sjednanou dobu činí za každý i započatý m² 
a každý i započatý den 100 Kč. 

  

                                                           
9 Usnesení Jihomoravského krajského národního výboru v Brně ze dne 20.11.1990 O prohlášení území historických jader měst 
za památkové zóny. Vytýčení provedlo Krajské středisko státní památkové péče a ochrany přírody v Brně. Grafické zobrazení je 
součástí přílohy č. 1a) této vyhlášky 
 



7/8 

 

Článek 9 
Poplatek za vyhrazení trvalého parkova-

cího místa 

Poplatek za vyhrazení trvalého parkovacího 
místa činí pro osobní vozidlo za každý i zapo-
čatý m² a každý i započatý den:  
a) v k. ú. Uherské Hradiště na území vymeze-

ném korytem řeky Moravy, železniční tratí, 
silnicí III/05013 (ul. J. z Poděbrad a Svato-
plukova) a silnicí I/55 (tř. Maršála Malinov-
ského, Velehradská tř.), včetně parkovišť 
přímo napojených na tyto silnice 6 Kč nebo 
paušální částku 27.000 Kč/rok 

b) v k.ú. Uherské Hradiště mimo území vyme-
zené v předchozím bodu, k.ú. Mařatice, k. ú. 
Sady, k.ú. Vésky, k.ú. Míkovice a k.ú. Jaro-
šov 4 Kč nebo paušální částku 17 000 
Kč/rok. 

Článek 9 
Poplatek za vyhrazení trvalého parkova-

cího místa 

Poplatek za vyhrazení trvalého parkovacího 
místa činí pro osobní vozidlo za každý i zapo-
čatý m² a každý i započatý den:  
a) v k. ú. Uherské Hradiště na území vymeze-

ném korytem řeky Moravy, železniční tratí, 
silnicí III/05013 (ul. J. z Poděbrad a Svato-
plukova) a silnicí I/55 (tř. Maršála Malinov-
ského, Velehradská tř.), včetně parkovišť 
přímo napojených na tyto silnice 6 Kč nebo 
paušální částku 27 000 Kč/rok 

b) v k.ú. Uherské Hradiště mimo území vyme-
zené v předchozím bodu, k.ú. Mařatice, k. ú. 
Sady, k.ú. Vésky, k.ú. Míkovice a k.ú. Jaro-
šov 4 Kč nebo paušální částku 17 000 
Kč/rok. 

Článek 10 
Poplatek za umístění stavebního zařízení, 

skládky a provádění výkopových prací 

1. Poplatek za umístění stavebního zařízení, 
poplatek za umístění skládky a poplatek za 
provádění výkopových prací činí na veřej-
ných prostranstvích mimo komunikace za 
každý i započatý m² a každý i započatý den: 
a) v k.ú. Uherské Hradiště v městské pa-

mátkové zóně 5 Kč 
b) v k.ú. Uherské Hradiště (mimo městskou 

památkovou   zónu) a v k.ú. Mařatice 4 
Kč 

c) v k.ú. Jarošov, k.ú. Míkovice, k.ú. Sady 
a k.ú. Vésky 2 Kč 

d) v případě havárií vodovodů, kanalizací a 
jiných podzemních vedení 10 Kč. 

2. Poplatek za umístění stavebního zařízení, 
poplatek za umístění skládky a poplatek za 
provádění výkopových prací při zvláštním 
užíváním komunikací činí za každý i zapo-
čatý m² a každý i započatý den: 
a) umístění skládky, stavebního zařízení a 

provádění výkopových prací 10 Kč 
b) při umístění lešení s možností podchodu 

5 Kč 
c) za užívání vymezené plochy při uza-

vírce  z důvodu zajištění bezpečnosti, při 
provádění staveb či rekonstrukcích ob-
jektů 1 Kč. 

 

Článek 10 
Poplatek za umístění stavebního zařízení, 

skládky a provádění výkopových prací 

1. Poplatek za umístění stavebního zařízení, 
poplatek za umístění skládky a poplatek za 
provádění výkopových prací činí na veřej-
ných prostranstvích mimo komunikace za 
každý i započatý m² a každý i započatý den: 
a) v k.ú. Uherské Hradiště v městské pa-

mátkové zóně 7 Kč 
b) v k.ú. Uherské Hradiště (mimo měst-

skou památkovou zónu) a v k.ú. Ma-
řatice 5 Kč 

c) v k.ú. Jarošov, k.ú. Míkovice, k.ú. Sady 
a k.ú. Vésky 3 Kč 

d) v případě havárií vodovodů, kanalizací 
a jiných podzemních vedení 10 Kč. 

2.   Poplatek za umístění stavebního zařízení, 
poplatek za umístění skládky a poplatek za 
provádění výkopových prací při zvláštním 
užíváním komunikací činí za každý i zapo-
čatý m² a každý i započatý den: 
a) umístění skládky, stavebního zařízení a 

provádění výkopových prací 10 Kč 
b) při umístění lešení s možností pod-

chodu 8 Kč 
c) za užívání vymezené plochy při uza-

vírce  z důvodu zajištění bezpečnosti, 
při provádění staveb či rekonstrukcích 
objektů 2 Kč. 

Článek 11 
Poplatky ostatní 

1. Poplatek za umístění zařízení cirkusů činí 1 
Kč za každý i započatý m² a každý i zapo-
čatý den nebo paušální částku 15.000 Kč/tý-
den. 

2. Poplatek za umístění lunaparků a jiných ob-
dobných atrakcí:  

a) Poplatek za umístění zařízení lunaparků, 
včetně projížděk na zvířatech, umístění 

Článek 11 
Poplatky ostatní 

1. Poplatek za umístění zařízení cirkusů činí 4 
Kč za každý i započatý m² a každý i zapo-
čatý den nebo paušální částku 20 000 Kč/tý-
den. 

2. Poplatek za umístění lunaparků a jiných ob-
dobných atrakcí:  

a) umístění zařízení lunaparků, včetně projíž-



8/8 

 

obytné maringotky, návěsu, přívěsu a ná-
kladního vozidla (součást lunaparku) činí za 
každý i započatý m2 a každý i započatý den 
4 Kč. 

b) Poplatek za umístění jiné obdobné atrakce 
činí za každý i započatý m2 a každý i zapo-
čatý den 4 Kč.  

3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
pro kulturní akce činí za každý i započatý m2 a 
každý i započatý den 1 Kč. 

4. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
pro sportovní akce činí za každý i započatý m2 a 
každý i započatý den 1 Kč. 

5. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 
činí za každý i započatý m2 a každý i započatý 
den 1 Kč. 

děk na zvířatech, umístění obytné marin-
gotky, návěsu, přívěsu a nákladního vozidla 
(součást lunaparku) činí za každý i započatý 
m2 a každý i započatý den 4 Kč, 

b) umístění jiné obdobné atrakce činí za každý 
i započatý m2 a každý i započatý den 4 Kč.  

3. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
pro kulturní akce činí za každý i započatý m2 a 
každý i započatý den 1 Kč. 

4. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
pro sportovní akce činí za každý i započatý m2 a 
každý i započatý den 1 Kč. 

5. Poplatek za užívání veřejného prostranství 
pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 
činí za každý i započatý m2 a každý i započatý 
den 1 Kč. 

Článek 11a  
Způsob volby paušální částky  

Volbu placení poplatku paušální částkou uprave-
nou v předchozích ustanoveních sdělí poplatník 
správci poplatku v rámci ohlášení dle článku 4 
odst. 2. 

 

Článek 12 
Způsob volby paušální částky  

Volbu placení poplatku paušální částkou uprave-
nou v předchozích ustanoveních včetně výběru 
varianty paušální částky sdělí poplatník správci 
poplatku v rámci ohlášení dle článku 4. 

 

Článek 12 
Navýšení poplatku 

1. Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem 
včas nebo ve správné výši, vyměří mu 
správce poplatku poplatek platebním výmě-
rem nebo hromadným předpisným sezna-
mem.  

2. Včas nezaplacené nebo neodvedené po-
platky nebo část těchto poplatků může 
správce poplatku zvýšit až na trojnásobek; 
toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sle-
dujícím jeho osud.  

 

 

 


